

## Nr 13.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar under Utgifter å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor.*

(5:e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 2) har under Utgifter å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor, till behandling upptagits här nedan angivna spörsmål (se statsrådsprotokollet över civilärenden för den 2 januari 1953).

### Propositionen.

**Löneregleringsarbetet m. m.** Vid 1952 års riksdag prövades på grundval av förslag, framlagda av 1949 års tjänsteförteckningskommitté, lönegradsplaceringen för befattningshavare i hela statsförvaltningen och även inom statsunderstödd verksamhet. Vidare bedömdes i anslutning till förslag av 1947 års biträdesutredning löneställningen för flertalet biträdestjänster. Därjämte genomfördes löne- och pensionsreglering för professorer m. fl. akademiska lärare. Löneställningen för i runt tal 185 000 av de 230 000 tjänster, varå statliga avlöningsreglementen är tillämpliga, underställdes därmed 1952 års riksdags prövning.

Det beräknas att tjänsteförteckningskommittén och biträdesutredningen kommer att kunna slutföra sina uppdrag under innevarande år. För att de ytterligare förslag, som nämnda utredningar kan komma att framlägga, och de övriga frågor, som kan upptagas i samband därmed, skall kunna genomföras under år 1953 — utan att frågorna behandlats i statsverkspropositionen eller vederbörande anslag utbrutits därur — har det ansetts nödvändigt att riksdagen, liksom fallet var år 1952, beslutar att de personalförteckningar, som riksdagen fastställer innan beslut meddelats i anledning av nyssnämnda förslag, skall gälla endast i den mån icke annat följer av vad riksdagen beslutar i samband med angivna förslag. Denna anordning förutsätter även, att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att i enlighet med de beslut, som riksdagen kan komma att fatta, vidtaga ändringar i personalförteckningarna samt att medge överskridande av maximerade anslag och anslagsposter. Till sistnämnda frågor avser chefen för civildepartementet skola återkomma i samband med framläggandet av förenämnda förslag.

**Lönegradsplaceringen för vissa tjänster.** Löneställningen för tjänstemän i kanslissekreterarkarriären inom statsdepartementen och för föredragandena i regeringsrätten har nu behandlats. Vederbörande personalorganisationer har därvid beretts tillfälle att framföra sina synpunkter. De överväganden, som i denna fråga ägt rum i statsrådsberedning, har lett till de resultat, som framgår av en inom civildepartementet upprättad sammanställning, vilken fogats vid statsrådsprotokollet i detta ärende (se bil. 1 till detta utlåtande). Liksom i prop. 1952: 107, 241 och 251 har i sammanställningen icke redovisats tjänster i reglerad befordringsgång eller i lönegrad Ce 25, som icke föreslagits till uppflyttning.

I samband med budgetarbetet har frågor om lönegradsplaceringen för åtskilliga andra tjänster än de nyssnämnda varit föremål för prövning inom civildepartementet. De förslag som av departementschefen tillstyrkts har upptagits i en vid statsrådsprotokollet fogad sammanställning (se bil. 2 till detta utlåtande).

Beträffande departementschefens anförande får utskottet hänvisa till s. 3—6 i statsrådsprotokollet.

**Överskridande av vissa anslagsposter.** Den omläggning av avlöningsstaterna, som genomfördes från och med budgetåret 1941/42, medförde en överflyttning till maximerade anslagsposter av vissa avlöningskostnader, som tidigare belastat förslagsvis anvisade poster. En nödvändig förutsättning för denna omläggning var att Kungl. Maj:t erhöi riksdagens bemyndigande att medge överskridande av maximerade anslagsposter. Detta bemyndigande har årligen förlängts. Efter den mindre ändring av bemyndigandet, som beslutades vid 1952 års riksdag (1952 års statsverksproposition, bilaga 2, p. 3), innebär bemyndigandet, att Kungl. Maj:t äger medge de överskridanden av genom riksdagens beslut maximerade anslagsposter till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, eller till avlöningar till icke-ordinarie personal, som erfordras till följd av att dylik anslagspost blivit i en icke förutsedd omfattning belastad *antingen* med utgifter för avlöningar åt icke-ordinarie tjänsteman, som vikarierat å ordinarie tjänst vilken är obesatt eller vars innehavare åtnjutit ledighet för offentligt uppdrag eller av annan anledning mot avstående av hela lönen, *eller* med kostnader, som sammanhänger med att icke-ordinarie ersättare behöver anlitas vid längre tids ledighet för sjukdom eller av annan därmed jämförlig anledning.

Alltsedan budgetåret 1947/48 har Kungl. Maj:t vidare erhållit riksdagens bemyndigande att medge de överskridanden av maximerade anslag och anslagsposter, som påkallas med hänsyn till regleringen av befordringsgången för biträdes- och amanuenspersonal.

De nu nämnda bemyndigandena utgör erforderliga komplement till gällande regler för anslagsdispositionen. De har därför ansetts böra förlängas till att avse även nästa budgetår. Vad angår bemyndigandet i fråga om

reglerad befordringgång föreslås detsamma i fortsättningen avse även de personalgrupper, som enligt beslut vid 1952 års riksdag jämställts med amanuenspersonal.

**Grunderna för höjning av löner enligt statens löneplansförfordning m. m.** Då överläggningar med statstjänstemännens huvudorganisationer förutsatts skola äga rum beträffande förhöjning av lön och pension för år 1953, har det icke varit möjligt att nu ange de slutgiltiga grunder, som i detta hänseende bör gälla under år 1953. Denna fråga avses skola anmälas senare under riksdagen. Med hänsyn härtill har till grund för beräkningen av anslagsmedlen för rörliga löne- och pensionsförmåner i riksstatsförslaget för nästa budgetår lagts de lönebelopp resp. det procenttal, som varit gällande under år 1952.

Å löner enligt civila avlöningsreglementet och de övriga löneförfattningar, i vilka löneavvägningen skett efter samma grunder som i nämnda reglemente, utgår enligt gällande bestämmelser rörligt tillägg med 15 procent. Den personal, å vilken berörda löneförfattningar tillämpas, utgöres i stort sett av befattningshavare, som överförts till indragningsstat eller enligt sin egen önskan kvarstår vid tillämpningen av nämnda löneförfattningar.

**Dyrtidstillägg.** I gällande bestämmelser angående dyrtidstillägg ifrågasättes icke någon ändring. Med hänsyn till att flertalet av de befattningshavare, som beröres av under åttonde huvudtiteln hittills upptagna anslag till dyrtidstillägg, numera erhållit reglerad lön har i fortsättningen särskilda anslag för ändamålet icke ansetts erforderliga.

**Kristillägg.** De slutgiltiga kristilläggsgrunderna för tiden efter utgången av år 1952 är beroende av de grunder, som fastställs för höjningen av löner enligt statens löneplansförfordning. Frågan kommer därför att återupptagas senare.

Från och med budgetåret 1947/48 har de särskilda huvudtitelsanslagen till kristillägg borttagits, dock med undantag för anslaget under åttonde huvudtiteln. Med hänsyn till det ringa antal personer, som numera uppbär kristillägg från detta anslag, anses detsamma ej vidare erforderligt.

**Ersättning till statens allmänna fastighetsfond.** Härutinnan anges i statsrådsprotokollet de anslag, tillhopa 41 140 000 kronor, som under de olika huvudtitlarna erfordras för ersättning till de olika delfonderna.

**Ersättning till statens domäners fond för upplåten mark.** I detta avseende redovisas i statsrådsprotokollet de å fonden bokförda kronoegendomar, som under budgetåret 1953/54 kommer att disponeras för viss för domänstyrelsen främmande verksamhet, samt anges storleken av de anslag under olika huvudtitlar som ansetts böra anvisas till ersättning åt fonden.

### Utskottet.

Vad först angår *löneregleringsarbetet m. m.* erinras i förevarande bilaga till statsrådsprotokollet om 1952 års riksdags i olika sammanhang fattade beslut angående lönegradsplaceringen för befattningshavare inom statsförvaltningen och inom statsunderstödd verksamhet. Härjämte framhålles att arbetet med återstående lönegradsfrågor pågår och att ytterligare förslag avses skola genomföras under år 1953. För att detta skulle kunna ske utan att frågorna behandlats i årets statsverksproposition eller vederbörande anslag utbrutits därur, har Kungl. Maj:t — liksom fallet var år 1952 — föreslagit riksdagen att besluta, att de personalförteckningar som riksdagen fastställer innan riksdagen meddelat beslut i anledning av de kommande lönegradsförslagen, skall gälla endast i den mån icke annat följer av vad riksdagen beslutar i samband med behandlingen av nämnda förslag. Utskottet tillstyrker vad Kungl. Maj:t i detta avseende föreslagit.

Under avsnittet *lönegradsplaceringen för vissa tjänster* framlägges till en början vissa lönegradsförslag rörande statsdepartementen, sammanfattade i en bilaga till statsrådsprotokollet; denna har såsom *bilaga 1* fogats till detta utlåtande. Förslagen innebär i huvudsak att i flertalet departement inrättas en tjänst som budgetsekreterare, med placering i lönegrad Cr 8, att föredragandetjänsterna i regeringsrätten uppflyttas från 32 till 33 lönegraden, varjämte till högst 8 föredragande skulle kunna efter beslut av regeringsrätten utgå avlöningsförstärkning med 1 200 kronor för år, samt att ett antal tjänster inom kanslisekreterarkarriären uppflyttas från 25 till 29 lönegraden. Utskottet har vid sin granskning av ifrågavarande förslag — vilka ansluter sig till den pågående allmänna tjänsteförteckningsrevisionen — funnit sig böra tillstyrka desamma ävensom vad i samband härmed i övrigt föreslagits beträffande statsdepartementen. Utskottet vill i detta sammanhang framhålla önskvärdheten av att frågan om en lämplig tjänstebenämning för föredragandena i regeringsrätten upptages till prövning. Kungl. Maj:t bör äga besluta härom i samband med utfärdandet av nya personalförteckningar.

Beträffande statsförvaltningen i övrigt framlägges i förevarande sammanhang vissa förslag rörande ändrad lönegradsplacering för redan befintliga tjänster. Förslagen har sammanfattats i en bilaga till statsrådsprotokollet; denna fogas såsom *bilaga 2* till detta utlåtande. De nu avsedda förslagen innefattar i huvudsak *dels* fall, då ändrad lönegradsplacering ansetts motiverad av att arbetsuppgifterna ändrats på grund av omorganisation eller dylikt, *dels* fall som icke prövats eller avses skola prövas av 1949 års tjänsteförteckningskommitté, *dels slutligen* fall som behandlats i anslutning till 1947 års biträdesutrednings arbete. Prövningen av lönegradsplaceringen har skett i enlighet med de principer, som kommit till uttryck i de förslag av motsvarande art som underställts 1952 års riksdag.

Såsom i statsrådsprotokollet förutsatts, har utskottets vederbörande avdelning tagit närmare kännedom om de förhållanden, som varit avgörande

för ställningstagandet i fråga om lönegradsplaceringen av de i nämnda bilaga upptagna tjänsterna. Utskottet finner sig böra tillstyrka de föreslagna placeringarna ävensom vad i samband därmed föreslagits. Vad särskilt angår den föreslagna lönegradsändringen för överbibliotekarietjänsterna vid universitetsbiblioteken i Uppsala och Lund, nämligen från Ca 37 till Co 13, vill utskottet framhålla, att denna får anses motiverad av dessa biblioteks särställning såsom de största i landet och icke bör få medföra några konsekvenser i fråga om andra liknande tjänster. Beträffande de i bilaga 2 förekommande tjänstebestämmelserna förutsätter utskottet i anslutning till grunderna för tjänsteförteckningsrevisionen, att tjänsterna såsom »tjänsteman» i utrikesdepartementet (Ce 19), laborator vid farmaceutiska institutet (Cg 27) samt föreståndare för kansliet hos garantilänenämnden (Ce 25) erhåller ändrad benämning i samband med utfärdandet av nya personalförteckningar; benämningen driftsingenjör för en tjänst i Ce 27 vid tekniska högskolan i Stockholm bör dessutom i enlighet med vad som anföres i statsverkspropositionen, åttonde huvudtiteln, ändras till driftingenjör.

I detta sammanhang vill utskottet understryka den av chefen för civildepartementet uttalade uppfattningen, att — utöver i det föregående berörda fall — det icke kan anses påkallat att taga upp frågor om ändringar i de hittills redovisade resultaten av tjänsteförteckningsrevisionen, innan denna ens avslutats.

I det föregående har utskottet behandlat föreliggande lönegradsförslag rörande redan befintliga tjänster. Tjänster som i statsverkspropositionen föreslås skola inrättas under nästa budgetår kommer däremot ej under bedömning i detta sammanhang, då de ej redovisats i statsverkspropositionens förevarande bilaga. För flera huvudtitlar gemensamma frågor utan behandlas under vederbörande huvudtitlar. Chefen för civildepartementet anför emellertid i statsrådsprotokollet, att det synes honom böra övervägas om icke även dylika tjänster i fortsättningen bör redovisas i ett sammanhang. Utskottet vill i anledning härav framhålla, att en samlad redovisning av vid en viss riksdag framlagda förslag rörande ändrad lönegradsplacering för såväl befintliga som nya tjänster givetvis skulle vara av stort värde. Med hänsyn till att lönegradsförslag kan framläggas i särskilda propositioner ända intill propositionstidens utgång kan emellertid en fullständig redovisning härutinnan uppenbarligen icke ske i statsverkspropositionen.

Kungl. Maj:ts hemställan under förevarande punkt innebär, att riksdagen måtte godkänna de i bilagorna till statsrådsprotokollet upptagna förslagen om placering i lönegrad av vissa tjänster m. m. Dessa förslag avser såväl ordinarie som icke-ordinarie tjänster. Utskottet tillstyrker propositionen på denna punkt men förutsätter, att detta icke anses innebära ändring i gällande regler angående befogenheten att utan riksdagens medverkan bestämma lönegradsplaceringen för icke-ordinarie tjänster.

Utskottet tillstyrker likaledes av Kungl. Maj:t begärt bemyndigande att vidtaga erforderliga åtgärder för genomförandet av nämnda förslag fr. o. m. den 1 juli 1953.

I fråga om *överskridande av vissa anslagsposter* hemställes i propositionen om bemyndigande för Kungl. Maj:t att för budgetåret 1953/54 överskrida genom riksdagens beslut maximerade anslag och anslagsposter i anslutning till vad hittills gällt. Utskottet tillstyrker vad sålunda föreslagits.

Vad i fråga om *grunderna för höjning av löner enligt statens löneplansförordning m. m., dyrtidstillägg, kristillägg, ersättning till statens allmänna fastighetsfond samt ersättning till statens domäners fond för upplåten mark* föreslagits eller anförts har icke givit utskottet anledning till erinran eller särskilt uttalande.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må

1. besluta att de personalförteckningar, som riksdagen fastställer innan riksdagen meddelat beslut i anledning av de förslag som må föranledas av tjänsteförteckningsrevisionen och därmed sammanhängande frågor, skall gälla endast i den mån icke annat följer av vad riksdagen beslutar i samband med behandlingen av nämnda förslag;

2. godkänna bilagda förslag om placering i lönegrad av vissa tjänster m. m. (*bilaga 1 och 2*), dock med beaktande av vad utskottet anför;

3. bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga erforderliga åtgärder för genomförande av i punkt 2 angivna förslag från och med den 1 juli 1953;

4. bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåret 1953/54 i enlighet med vad i statsrådsprotokollet över civilärenden för den 2 januari 1953 förordats medge

a) de överskridanden av genom riksdagens beslut maximerade anslagsposter till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, eller till avlöningar till icke-ordinarie personal, som erfordras till följd av att dylik anslagspost blivit i en icke förutsedd omfattning belastad *antingen* med utgifter för avlöningar åt icke-ordinarie tjänsteman, som vikarierat å ordinarie tjänst vilken är obesatt eller vars innehavare åtnjutit ledighet för offentligt uppdrag eller av annan anledning mot avstående av hela lönen, *eller* med kostnader, som sammanhänger med att icke-ordinarie ersättare behöver anlitas vid längre tids ledighet för sjukdom eller av annan därmed jämförlig anledning, samt

b) de överskridanden av genom riksdagens beslut maximerade anslag av anslagsposter, som påkallas med hänsyn till regleringen av befordringsgången för biträdes- och amanuenspersonal samt därmed jämförlig personal;

5. medge, att dyrtidstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1953/54 må i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet förordade

de grunder utgå enligt de närmare föreskrifter, som meddelas av Kungl. Maj:t;

6. besluta, att utgifterna för dyrtidstillägg tills vidare skall bestridas från de anslag eller andra medel, av vilka utgifterna i övrigt för vederbörandes avlöning bestrides.

Stockholm den 10 februari 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit*

från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Näsgård, Ohlon, fröken Andersson, herrar Leander, Gillström, Pålsson, Näsström, Sundelin, Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Ragnar Persson, Edvin Thun och Lundgren; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Bergström, Andersson i Malmö, Ståhl, Mårtensson i Uddevalla, Rubbestad, Lindholm, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge, Widén, Thapper, Birke, fröken Vinge och herr Almgren.

## Vissa tjänster inom statsdepartementen.

Nuvarande		Antal	Före- slagen lönegrad	Anm.
lönegrad	tjänstebenenämning			
<i>Justitiedepartementet.</i>				
Ca 29	Förste kanslisekreterare . . . . .	4	of	Kanslisekreterare
25	Andre kanslisekreterare . . . . .	4	of	
Cg 29	Förste kanslisekreterare . . . . .	1	Ce 29	
		2	of	
<i>Försvarsdepartementet.</i>				
Ca 29	Förste kanslisekreterare . . . . .	1	Cr 8	Budgetsekreterare
		3	of	
25	Andre kanslisekreterare . . . . .	2	29	Förste kanslisekreterare
		3	of	Kanslisekreterare
Ce 29	Förste kanslisekreterare . . . . .	1	of	
<i>Socialdepartementet.</i>				
Ca 29	Förste kanslisekreterare . . . . .	1	Cr 8	Budgetsekreterare
		2	of	
25	Andre kanslisekreterare . . . . .	1	29	Förste kanslisekreterare
		4	of	Kanslisekreterare
Ce 32	Föredragande i regeringsrätten . . . .	1	33	
29	Förste kanslisekreterare . . . . .	1	of	
<i>Kommunikationsdepartementet.</i>				
Ca 29	Förste kanslisekreterare	4	of	Kanslisekreterare
25	Andre kanslisekreterare	3	of	
Ce 32	Föredragande i regeringsrätten	1	33	
29	Förste kanslisekreterare	1	of	
25	Andre kanslisekreterare . . . . .	1	29	Förste kanslisekreterare
<i>Finansdepartementet.</i>				
Ca 29	Förste kanslisekreterare . . . . .	1	37	Kansliråd
		3	of	
25	Andre kanslisekreterare . . . . .	1	29	Förste kanslisekreterare
		2	of	Kanslisekreterare
Ce 32	Föredragande i regeringsrätten . . . .	9	33	
29	Förste kanslisekreterare . . . . .	1	Cr 8	Budgetsekreterare
		1	of	
25	Andre kanslisekreterare . . . . .	1	29	Förste kanslisekreterare
t.f. Ce 32	Föredragande i regeringsrätten . . . .	6	33	
<i>Ecklesiastikdepartementet.</i>				
Ca 29	Förste kanslisekreterare . . . . .	1	Cr 8	Budgetsekreterare
		5	of	
25	Andre kanslisekreterare . . . . .	2	29	Förste kanslisekreterare
		4	of	Kanslisekreterare



Nuvarande		Antal	Föreslagen lönegrad	Anm.
lönegrad	tjänstebenämning			
Ce 32	Föredragande i regeringsrätten ....	1	33	
29	Förste kanslisekreterare .....	1	of	
Cg 29	Förste kanslisekreterare .....	1	Ce 29	
<i>Jordbruksdepartementet.</i>				
Ca 29	Förste kanslisekreterare .....	1	Cr 8	Budgetsekreterare
		2	of	
25	Andre kanslisekreterare .....	3	29	Förste kanslisekreterare
		1	of	Kanslisekreterare
Ce 32	Föredragande i regeringsrätten ....	1	33	
29	Förste kanslisekreterare .....	1	of	
<i>Handelsdepartementet.</i>				
Ca 29	Förste kanslisekreterare .....	4	of	
25	Andre kanslisekreterare .....	1	29	Förste kanslisekreterare
		1	of	Kanslisekreterare
Ce 29	Förste kanslisekreterare .....	1	Cr 8	Budgetsekreterare
		2	of	
<i>Inrikesdepartementet.</i>				
Ca 29	Förste kanslisekreterare .....	1	Cr 8	Budgetsekreterare
		3	of	
25	Andre kanslisekreterare .....	2	29	Förste kanslisekreterare; en tjänst såsom förste kanslisekreterare å övergångsstat indrages
		2	of	Kanslisekreterare
Ce 32	Föredragande i regeringsrätten ....	1	33	
29	Förste kanslisekreterare .....	1	of	
<i>Civildepartementet.</i>				
Ca 29	Förste kanslisekreterare .....	2	of	
25	Andre kanslisekreterare .....	2	of	Kanslisekreterare
Ce 29	Förste kanslisekreterare .....	1	Cr 8	Budgetsekreterare
25	Andre kanslisekreterare .....	2	29	Förste kanslisekreterare

*Anmärkingar.*

Till högst 8 föredragande i regeringsrätten må utgå avlöningsförstärkning med 1 200 kronor för år.

En tjänst såsom förste kanslisekreterare i Ca 29 å övergångsstat i jordbruksdepartementet återföres till ordinarie stat. Tjänsten avses för handläggning av ärenden rörande internationella organisationer, särskilt FAO. I samband härmed föreskrives, att en tjänst såsom byråchef i Cr 13 i samma departement, vars innehavare för närvarande åtnjuter tjänstledighet, ej må återbesättas vid innehavarens avgång och ej heller uppehållas av vikarie.

Till innehavaren av en tjänst såsom förste kanslisekreterare i Ca 29 i inrikesdepartementet, som avses skola rekryteras från länsstyrelserna, må utgå särskilt lönetillägg, motsvarande skillnaden i lönen i 31 och 29 löneklasserna.

## Vissa tjänster inom statsförvaltningen i övrigt.

## II huvudtiteln.

Nuvarande		Antal	Föreslagen lönegrad	Anmärkning ang. tjänstebestämmning, placering etc.
lönegrad	tjänstebestämmning			
Ce 20	<i>Skyddskonsulentorganisationen</i> Skyddsassistent .....	2	24	Skyddskonsulent. Östersund och Umeå

## III huvudtiteln.

Nuvarande		Antal	Föreslagen lönegrad	Anmärkning ang. tjänstebestämmning, placering etc.
lönegrad	tjänstebestämmning			
	<i>Utrikesdepartementet.</i>			
Ce 11	Kanslibitråde .....	1	13	Kontorist. Tjänstgör såsom regeringskurir
Cg 16	Tjänsteman .....	1	Ce 19	

## IV huvudtiteln.

Nuvarande		Antal	Föreslagen lönegrad	Anmärkning ang. tjänstebestämmning, placering etc.
lönegrad	tjänstebestämmning			
	<i>Försvarsstaben</i>			
Cg 26	Byråsekreterare .....	1	27	Förste byråsekreterare
Cg 21	Assistent .....	1	23	
	<i>Sjökarteverket</i>			
Cg 22	Ingenjör .....	1	23	Kontorist. Verksregistrator m. m.
Ca 11	Kanslibitråde .....	1	13	
	<i>Krigsarkivet</i>			
1: 30	Arkivofficer (arvodsbefattning för pensionerad militär personal) ...	1	Ce 31	Förste arkivarie
	<i>Försvarets brevskola</i>			
Ma 30 eller Md 27	Chef .....	1	Ma 30	
	<i>Försvarets sjukvårdsförråd</i>			
Ca 13	Förrådsförråd .....	1	17	Förrådsförrådsförråd
	<i>Militärapoteket</i>			
Cg 4	Kemiskt biträde .....	1	8	Laboratoriebiträde
Cg 4	Biträde .....	5	6	

## V huvudtiteln.

Nuvarande		Antal	Föreslagen lönegrad	Anmärkning ang. tjänstebenenämning, placering etc.
lönegrad	tjänstebenenämning			
	<i>Yrkesinspektionen</i>			
Ca 8	Kontorsbiträde .....	1	11	Kanslibitråde. Skogsyrkesinspektionen, norra distriktet
	<i>Pensionsstyrelsen</i>			
Cf 4— Ce 8	Biträde för skriv- och kontorsgöromål	1	Ce 11	Kanslibitråde. Sjukkasseyrans ekonomisk-statistiska avdelning, expeditionen

## VII huvudtiteln.

Nuvarande		Antal	Föreslagen lönegrad	Anmärkning ang. tjänstebenenämning, placering etc.
lönegrad	tjänstebenenämning			
	<i>Generaltullstyrelsen</i>			
Cp 10	Kustbevakningschef .....	1	13	Gränschef
Ca 27	Byråinspektör .....	1	29	Förste byråinspektör
Ca 11	Kanslibitråde .....	1	Ce 13	Kontorist
	<i>Tullstaten</i>			
Ce 11	Kanslibitråde .....	4	13	Kontorist
	<i>Riksskattenämnden</i>			
Ce 22	Assistent .....	1	25	

## VIII huvudtiteln.

Nuvarande		Antal	Föreslagen lönegrad	Anmärkning ang. tjänstebestämmning, placering etc.
lönegrad	tjänstebestämmning			
	<i>Vetenskapsakademien:</i>			
	<i>Bidrag till naturvetenskaplig forskning i Övre Norrland</i>			
Cg 29	Laborator . . . . .	1	Ce 31	
	<i>Uppsala universitet</i>			
Ca 37	Överbibliotekarie . . . . .	1	Co 13	
	<i>Lunds universitet</i>			
Ca 37	Överbibliotekarie . . . . .	1	Co 13	
	<i>Karolinska institutet</i>			
Ca 11	Laboratoriebiträde . . . . .	1	15	Förste laboratoriebiträde.
Cg 15	Biblioteksassistent . . . . .	1	17	Personlig tjänst
		1	13	Förste biblioteksassistent
				Biblioteksbiträde
	<i>Farmaceutiska institutet</i>			
Cg 25	Laborator . . . . .	1	27	
	<i>Garantilånenämnden</i>			
Cg 24	Föreståndare för kansliet . . . . .	1	Ce 25	
Cf 4—Ce 8	Biträde för skriv-och kontorsgöromål	1	Ce 11	Kanslibiträde
	<i>Tekniska högskolan i Stockholm</i>			
Cg 24	Driftsingenjör . . . . .	1	Ce 27	Arvode till föreståndaren för värmekraftverket indrages

## IX huvudtiteln.

Nuvarande		Antal	Föreslagen lönegrad	Anmärkning ang. tjänstebestämmning, placering etc.
lönegrad	tjänstebestämmning			
	<i>Lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök</i>			
Ce 21	Konsulent . . . . .	1	27	Förste assistent. Nu utgående arvode indrages
Cg 20	Assistent . . . . .	1	Ce 25	Baljäxamlaboratoriet

## X huvudtiteln.

Nuvarande		Antal	Föreslagen lönegrad	Anmärkning ang. tjänstebestämmning, placering etc.
lönegrad	tjänstebestämmning			
Ca 12	<i>Statens provningsanstalt</i> Värmeledningsskötare, tillika reparatör av 1:a kl. ....	1	13	Mekaniker
Cg 30	<i>Flygtekniska försöksanstalten</i> Förste avdelningsingenjör .....	1	Ce 31	
Ca 15	<i>Lotsverket</i> Kansliskrivare .....	6	17	Distriktskassör. Lotsverkets distriktsexpeditioner
Ca 11	<i>Handelsflottans pensionsanstalt</i> Kanslibitråde .....	1	Ce 13	Kontorist

## XI huvudtiteln.

Nuvarande		Antal	Föreslagen lönegrad	Anmärkning ang. tjänstebestämmning, placering etc.
lönegrad	tjänstebestämmning			
Cg 11	<i>Svenska farmakopékommittén</i> Laboratoriebiträde .....	1	13	
Cg 20	<i>Vissa undersökningar rörande små avloppsreningsanläggningar</i> Assistent .....	1	högst 21	
Cg 4—8	<i>Viss försöksverksamhet på yrkesmedicinens område</i> Biträde för skriv- och kontorsgöromål	1	11	Kanslibitråde
Ce 27	<i>Landsfogdarna</i> Landsfogdeassistent .....	1	33	Biträdande landsfogde. Västerbottens län
Cg 9	<i>Statens kriminaltekniska anstalt</i> Laboratoriebiträde .....	1	11	Kemiska laboratoriet